
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 23.09.2019 №3371 «О перечне помещений и порядке 

их предоставления для организации и проведения 

агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями 

на территории г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 63 Избирательного кодекса Республики Татарстан 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 23.09.2019 №3371 «О перечне помещений и порядке их предоставления для 

организации и проведения агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 11.08.2020 №2178, от 03.09.2021 

№2190, от 08.09.2022 №2957, от 27.08.2024 №3585) следующие изменения: 

1.1. дополнить подпунктом 1.2(1) следующего содержания: 

«1.2(1). утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий кандидатов в депутаты в форме собраний, которые будут 

предоставляться собственником, владельцем безвозмездно (приложение №3)»; 

1.2. дополнить приложением №3 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2025 №2588



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель       Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52

Исполняющий обязанности 
Руководителя – первый заместитель        А.Р.Нигматзянов



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.08.2025 №2588

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности,  

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий кандидатов в депутаты  

в форме собраний, которые будут предоставляться собственником, владельцем безвозмездно 

№ Округ 

Наименование учреждения 

(государственная или 

муниципальная собственность) 

Ф.И.О. 

директора 
Телефон Адрес 

Площадь 

зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных 

мест 

Выборы депутатов Казанской городской Думы 

1 Избирательный 

округ №1 

(Северный) 

МБУК г.Казани «Дом культуры в 

жилом массиве Северный»  

(муниципальная) 

Мустафин 

Ильхам 

Исхакович 

8(927)244- 

15-00

г.Казань, 

ул.Кутузова, д.15 

294 300 

2 Избирательный 

округ №2 

(Караваевский) 

МБУК г.Казани «Культурно-

досуговый комплекс им.В.И.Ленина» 

(муниципальная) 

Нигматуллина 

Зухра 

Нурулловна  

571-39-01 г.Казань, 

ул.Копылова, д.2а 

406 700 

3 Избирательный 

округ №3 

(Тэцевский) 

МБУ «Казанский молодежный центр 

им.А.Гайдара» 

(муниципальная) 

Алешина  

Ирина 

Валентиновна 

571-39-91 г.Казань, 

ул.Копылова, д.7, 

корп.2 

300 220 

4 Избирательный 

округ №4 

(Кремлевский) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1» Вахитовского района 

г.Казани 

(муниципальная) 

Файзуллина  

Ольга Сергеевна 

292-57-28 г.Казань, 

ул.Лево-Булачная, 

д.14а 

156 100 

5 Избирательный 

округ №5 

(Академический) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №98 (татарско-русская)» 

Вахитовского района г.Казани  

(муниципальная) 

Авзалова  

Айгуль 

Ильдаровна 

236-24-12 г.Казань, 

ул.А.Еники, д.23 

198 160 

6 Избирательный МБУК г.Казани «Культурный центр Юсупов 524-85-86 г.Казань, 200 120 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52



2 

№ Округ 

Наименование учреждения 

(государственная или 

муниципальная собственность) 

Ф.И.О. 

директора 
Телефон Адрес 

Площадь 

зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных 

мест 

округ №6 

(Прибрежный) 

«Залесный»  

(муниципальная) 

Тимур 

Зирякович 

пер.Осиновский, д.8 

7 Избирательный 

округ №7 

(Зареченский) 

МБУК г.Казани «Дом культуры в 

жилом массиве Красная Горка»  

(муниципальная) 

Федорушкина 

Елена 

Викторовна 

514-72-56 г.Казань, 

ул.Приволжская, 

д.97а 

480 200 

8 Избирательный 

округ №8 

(Декабристский) 

МБУДО «Городской центр детского 

технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани 

(муниципальная) 

Борзенков 

Сергей 

Юрьевич 

562-14-82 г.Казань, 

ул.Декабристов, 89 

50 30 

9 Избирательный 

округ №9 

(Гагаринский) 

МБУДО «Центр дополнительного 

образования детей “Заречье”» 

Кировского района г.Казани  

(муниципальная) 

Сорокина  

Татьяна 

Викторовна 

554-64-27 г.Казань, 

ул.Окольная, д.23 

250 150 

10 Избирательный 

округ №10 

(Тасмовский) 

МБУК г.Казани «Дом культуры 

“Полимер”»  

(муниципальная) 

Перелыгин 

Денис 

Николаевич 

564-26-74 г.Казань, 

ул.Рахимова, д.29 

238 150 

11 Избирательный 

округ №11 

(Амирхановский) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №71 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

(муниципальная) 

Григорьева  

Юлия Павловна 

561-15-85,

564-37-61

г.Казань, 

ул.Волгоградская, 

д.39а 

225 270 

12 Избирательный 

округ №12 

(Чуйковский) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №113 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов имени Героя России 

М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

(муниципальная) 

Юнусова 

Эльвира 

Наилевна 

522-51-31 г.Казань, 

ул.Адоратского, 

д.36а 

91 150 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52



3 

№ Округ 

Наименование учреждения 

(государственная или 

муниципальная собственность) 

Ф.И.О. 

директора 
Телефон Адрес 

Площадь 

зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных 

мест 

13 Избирательный 

округ №13 

(Ямашевский) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №143 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Ново-

Савиновского района г.Казани 

(муниципальная) 

Канашина 

Люция 

Маратовна 

556-08-68,

521-01-90

г.Казань, 

ул.Четаева, д.1 

208 170 

14 Избирательный 

округ №14 

(Чистопольский) 

МБОУ «Гимназия №155 с татарским 

языком обучения» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

(муниципальная) 

Фазылов 

Наиль 

Равилович 

520-30-74 г.Казань, 

ул.Четаева, д.29 

+7(843)-520-30-

74 

193 120 

15 Избирательный 

округ №15 

(Кулагинский) 

МБУК г.Казани «Дом культуры в 

жилом массиве Мирный»  

(муниципальная) 

Гардисламов 

Ильдар 

Рифкатович 

223-08-07 г.Казань, 

ул.Ново-

Давликеевская, д.4а 

320 200 

16 Избирательный 

округ №16 

(Павлюхинский) 

Библиотека-филиал №13 «Сандугач» 

МБУК «Централизованная 

библиотечная система г.Казани»  

(муниципальная) 

Галимзянова 

Рузина 

Радиковна 

229-63-74 г.Казань, 

ул.X.Мавлютова, 

д.17б 

60 35 

17 Избирательный 

округ №17 

(Гарифьяновский

) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №127» Приволжского района 

г.Казани  

(муниципальная) 

Ферафонтова 

Фарида 

Альфатовна 

229-68-91 г.Казань, 

ул.X.Мавлютова, 

д.15 

228 120 

18 Избирательный 

округ №18 

(Дубравный) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа №150» 

Приволжского района г.Казани  

(муниципальная) 

Щербинина  

Ольга Ивановна 

268-13-93 г.Казань, 

ул.Дубравная, д.45 

198 107 

19 Избирательный 

округ №19 

(Габишевский) 

МБУК г.Казани «Дом культуры в 

жилом массиве Вознесенское»  

(муниципальная) 

Куприянов  

Сергей Петрович 

262-04-33 г.Казань, 

ул.Нардуган, д.45 

320 200 

20 Избирательный 

округ №20 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №140» Советского района 

Иванова 

Светлана 

234-13-31 г.Казань, 

ул.Халезова, д.24 

200 150 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52



4 

№ Округ 

Наименование учреждения 

(государственная или 

муниципальная собственность) 

Ф.И.О. 

директора 
Телефон Адрес 

Площадь 

зала 

(кв.м) 

Количество 

посадочных 

мест 

(Липатовский) г.Казани  

(муниципальная) 

Алексеевна 

21 Избирательный 

округ №21 

(Арбузовский) 

МБУК г.Казани «Дом культуры в 

жилом массиве Константиновка» 

(муниципальная) 

Фаритова  

Наталья 

Викторовна 

204-20-68,

204-20-67

г.Казань, 

ул.Интернациональ-

ная, д.24а 

200 150 

22 Избирательный 

округ №22 

(Шуртыгинский) 

МБУДО «Центр детского творчества 

“Детская академия”» Советского 

района г.Казани  

(муниципальная) 

Исполняющий 

обязанности 

Печерей 

Евгения 

Павловна 

272-12-42,

273-09-02

г.Казань, 

ул.Пионерская, д.10 

150 100 

23 Избирательный 

округ №23 

(Даурский) 

МБУ «Подростковый клуб “Лимонад”» 

(муниципальная) 

Зайцева 

Анастасия 

Олеговна 

298-59-95 г.Казань, 

ул.Латышских 

Стрелков, д.25 

50 40 

24 Избирательный 

округ №24 

(Закиевский) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №167 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского 

района г.Казани  

(муниципальная) 

Мухамадеев 

Марсель 

Рамилевич 

263-87-27 г.Казань, 

ул.Академика 

Сахарова, д.9 

150 100 

25 Избирательный 

округ №25 

(Ломжинский) 

МБУДО «Центр детского творчества 

“Азино”» Советского района г.Казани 

(муниципальная) 

Сунгатуллина 

Фарида 

Галяттиновна 

262-02-68 г.Казань, 

ул.Ломжинская, д.6а 

200 150 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 2588 от 08.08.2025. Исполнитель: Рахматуллина В.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 11.07.2025 16:52


	1
	2
	3
	4
	5
	6

